

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - E  
CNPJ: 22.982.072/0001-14  
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA – LOTE 2**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01211221-SEDUC | PROC. ADM.: PE 01.211221-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O ANO DE 2022, A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.  
DATA E HORA: 24/01/2022 ÀS 08:30hs.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – ME | CNPJ/MF Nº 22.982.072/0001-14 | RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER - AG: 4470 - C/C: 13.002846-5

**LOTE 2 – CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS**

**TIPO DE COTA: RESERVADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	<b>AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 1KG</b> - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 kg DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.	KG	OLHO D'ÁGUA	2249	R\$4,89	R\$10.997,61
2	<b>ARROZ BRANCO TIPO 1 LONGO FINO 1KG</b> - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 Kg EM FARDOS DE 30kg. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.	KG	CELIA	1249	R\$5,69	R\$7.106,81
3	<b>ARROZ INTEGRAL TIPO 1 LONGO FINO 1KG</b> - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 Kg EM FARDOS DE 30kg. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.	KG	ALTEZA	124	R\$5,99	R\$742,76
4	<b>ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG</b> - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 Kg EM FARDOS DE 30kg. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PROD. EM 2022.	KG	CELIA	1749	R\$5,77	R\$10.087,53
5	<b>FARINHA DE TRIGO 1KG</b> - ESPECIAL SEM FERMENTO, TIPO 1, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, RANÇOSA, MOFADA OU FERMENTADA. EMBALAGEM DE 1KG ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.	KG	PRIMOR	374	R\$18,74	R\$6.987,00
6	<b>FEIJÃO CORDA 1KG</b> - GRUPO CORDA GLASSE: CORES, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO	KG	PRECIOSO	1000	R\$6,97	R\$6.970,00



© RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO – SANTA QUITÉRIA-CE.  
(88) 3628-2579 / (88) 99855-6280

**MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA**  
**CNPJ: 22.982.072/0001-14**  
**INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2**

<p>Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15%, - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01Kg DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDÓ 30 Kg. PRODUZIDO EM 2022.</p>						
7	FLOÇÃO DE MILHO 400G – FLOÇÃO DE MILHO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.	PCT	BROTINHOS	3000	R\$2,99	R\$8.970,00
8	MILHO VERDE 200G - EM CONSERVA, EM GRÃOS, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM LATA OU SACHÊ DE 200G ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022.	UND	BONARE	1500	R\$3,22	R\$4.830,00
9	PROTEÍNA DE SOJA 500G - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS COM SISTEMA ABRE E FECHA DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2022.	PCT	DA MAGRI-NHA	374	R\$8,99	R\$3.362,26
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>					<b>R\$ 59.036,55</b>	

**Valor Global da Proposta: R\$ 59.036,55** (Cinquenta e nove mil e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta dias)

**Prazo de Entrega:** Conforme Edital.

DECLARAMOS conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

DECLARAMOS ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão incluídos todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação.

Santa Quitéria-CE, 04 de março de 2022.

*Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva*  
**MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – ME**  
 Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva  
 CPF 736.477.483-15  
 PROPRIETÁRIA

© RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO – SANTA QUITÉRIA-CE.  
 (88) 3628-2579 / (88) 99855-6280

